The following Instruments in James Young's Protocol Book, Vol. I., are specimens of the contents of his Protocols. They illustrate the internal management and discipline of the Convent:—

xvi^o die mensis Maii Anno Lxxxviii^o indictione vi^a pontificatus Pape Innocentii octavi anno quarto personaliter constitutus discretus et religiosus vir Dompnus Adam Bellantyne, prior monasterii Sancte Crucis de Edinburgh exposuit et declaravit quod omnes et singuli canonici sive totus conuentus dicti monasterii ibidem presentes ipso excepto remouerunt omnes et singulos officarios ejusdem loci de eorum officiis et nouos officarios in eorum loco ad manus proprias imposuerunt absque consensu auisamento seu mandato eorum abbatis et superioris quod de iure minime facere debuerunt vt asseruit. Et ideo ad habendum ipsum excusatum coram dicto suo abbate idem Dompnus Adam a me Notario Publico sibi fieri peccit presens publicum instrumentum. Acta erant hec in dicto monasterio in choro ejusdem hora quasi decima ante meridiem presentibus ibidem discretis et religiosis viris, viz.:—Dompnis Waltero Daidsonne, priore

de Pettinveme; Johanne Crunzeane, Vicario de Vre, Willimo Craufurd Vicar^{lo} de Fawkyrk, & Roberto Hog, Vicario de Tranent, canonicis dicti monasterii cum diuersis aliis testibus, &c.

„ Eodem die et hora Dompni Georgeus Halcerstone, Jacobus Forman, Thos Scot, Johannes Wrycht, Jacobus Maluill, Georgeus Dvne, Laurencius Bigholme, Henricus Litstar, Willmus Falconar, Patricius Burne, Archibaldus Crauffurd, Georgeus Allerdes, Georgeus Forhous, Georgeus Home, Johannes Farfoull, Willmus Hudson, Willmus Wilkyson, Alex^r Barbour, Jacobus Brovne, &

Foular, canonici et conuentus monasterii, Sancte Crucis de Edinburgh, vnanimi consensu et assensu exposuerunt et recitauerunt quod omnes officarios dicti monasterij per ipsos tunc nouiter electos fuit pro bono eiusdem loci. Et quod unanimi consensu et assensu ipsos in defectu eorum abbatis et superioris elegerunt. Et quod Dompnus Adam Bellantyne, olim prior dicti monasterii stetit tunc et in omni tempore preterito in contrarium totalis conuentus vt asseruerunt. Super quibus omnibus et singulis prefatus Dompnus Georgeus Halcerstone, nomine proprio et tocius conuentus antedicti a me Notario Publico sibi fieri peccit hoc presens instrumentum, &c. Acta coram predictis testibus in choro dicti monasterii vt dictum est.

xvii^o die mensis Septembris anno lxxxvii^o personaliter comparuerunt venerabilis in Christo pater Robertus permissione divina Abbas monasterii Sancti Crucis de Edinburgh Ordinis Sancti Augustini Sancti Andreæ Diocesis et Conuentus eiusdem capitulariter congregatus quiquidem Dns Abbas in presencia dicti sui Conuentus interrogauit a discreto et religioso viro Dompno Georgeo Halcerstone priore dicti Monasterii vbi Dompnus Georgeus Home eius Canonicus eiusdem Monasterij fuit quia ipsum in dicto Monasterio ad certos dies elapsos presentem non vidit vt asseruit et ipse Dominus Georgeus Halcerstone prior publice respondendo dixit quod ipse Dominus Georgeus Home extra dictum Monasterium in die veneris xlii^o die instantis mensis Septembris recessit sine sua licencia et contra suum mandatum et preceptum speciale quia ipse prior virtute sue potestatis inhiuit ipsi Dno Georgeo vt non recederet extra dictum Monasterium sine licencia dicti Dni Abbatis sub omni pena que in hac parte competere poterit hoc non obstante ipse Dompnus Georgeus Home extra suum mandatum in dicto die veneris recessit et ad huc ad dictum monasterium non est reuersus vt idem prior asseruit. Et vltius ipse prior publice confessus fuit pro declaratione veritatis quod ipse Dompnus Georgeus Home nunquam in quocunq; tempore preterito peccit licenciam ab ipse priore quando antea ab ipso monasterio diuersis vicibus transire volebat. Super premissis idem Dompnus Abbas peccit instrumentum. Acta erant hec infra dictum monasterium in vestibulo ejusdem hora quasi decima ante meridiem presentibus ibidem Dompno Roberto Hog